
Российская Федерация 
Администрация Быстроистокского района 

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«1& » С>5 2021 г. № Д ^ З

с. Быстрый Исток

О создании при Администрации Быстроистокского района 
Алтайского края постоянно действующего органа управления 
звена территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях 
организации планирования и выполнения мероприятий по защите населения 
и территории Быстроистокского района Алтайского края при возникновении 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
Администрация Быстроистокского района Алтайского края 

п о с т а н о в л я е т :

1. Создать постоянно действующий орган управления 
Быстроистокского районного звена Алтайской территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, специально уполномоченный на решение задач в 
области гражданской обороны, защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций при Администрации Быстроистокского района 
Алтайского края.

2. Утвердить прилагаемое Положение о постоянно действующем 
органе управления Быстроистокского районного звена Алтайской 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, специально 
уполномоченном на решение задач в области гражданской обороны,



защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций при 
Администрации Быстроистокского района Алтайского края.

3. Постановление администрации Быстроистокского района 
Алтайского края от 15.02.2007г. № 27 «О создании постоянно действующего 
органа, специально уполномоченного решать задачи гражданской обороны», 
признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава Быстроистокского района Д.А.Попов


